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præsidenten, for at Befolkningen i Morgen, 
. rn^arReferaterne gaä ud over Landet, Ran 
stine denne Udtalelse af den nuværende 
højtærede, Konseilspræsident overfor den 
Udtalelse, der kom fra det ærede' Medlem 
for Horsens Landkreds, og se, hvilken For- 
skel: der er: De Ord, som ' Konseilspræsi- 
denten sagde, 4 vare følgende: ,;H vor' hviler 
Skatten paa Nødvendigheds-5 og Forbrugs- 
artikler haardest, enten paa den rige ellér 
paa den fattige. Mon ikke paa den .fattige? 
Derfor ville yi have' Tolden nedsat paa Livs- 
fornødenheder. Dette Argument, som dét 
ærede Medlem gør gældende overfor Sukker; 
gælder jo' alle andre ,',Positi'diier:;,Salt, Petro- 
lellm 0'. s. v., ikke at tale oni Kiil, som før 
blév-<- nævnt." Det er rene og klare Ord af 
den nuværende høj tærede Konseilspræsident, 
som ikke ere til at mîsforstaa; h a n  siger, at 
vi maa væk fra "de indirekte Skatter, og'Vi 
maa først og fremmest væk fra den Told og 
Afgift, der er paa Kul. Nu kommer Venstres 
Ordfører og siger noget ganske andet. Jeg 
beklager, at denne Udtalelse er iremkomm'én 
fra Regeringspartiet og ganske særligt,: at 
den, er fremkolnmen; f ra  홢 det ærede Medlem 
for Horsens Landkreds. ' ' . 

Zah le: Hvis j eg vilde sige til det 
ærede Medlem: for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen), at han hjælper 
Højre og vil hjælpe Højre, saa vilde jeg gøre 
det ærede Medlem Uret. Det vil han sikkert 
ikke, og jeg vil ikke gøre det ærede Medlem 
Uret, og derfor rejser jeg ikke en saadan 
Beskyldning mod ham. Men det kan ikke 
nægtes, at den Holdning, som det ærede 
Medlem indtager, netop er Vand paa Højres 
Mølle, thi det er netop det, som Højre vil. 
De ville have stemt Anmærkningen ud og 
ville allerede hernede have forelagt et særligt 
Lovforslag qnob Kultoldéns Bevarelse til 
1917, som kan gaa op til Landstinget og 
der, blive Grundlag for Højres fortsatte 
Politik paa de indirekte Skatters ÛnÙaade. 
Det ville vi ikke. være med til. Sagens 
Realitet faa vi nok Lejlighed 1 til at tage 
Stilling til. v : 

Borgbjerg: Det ærede Medlem fra 
Ringsted (Zahle) antydede, at jeg ikke 
skulde have fulgt tilstrækkelig godt med i 
denne Vinter til at  forstaa det ærede Med- 
lems og hans Partis Standpunkt. Det ærede 
Medlem kan føle sig overbevist om, at selv 
om jeg har faaet en anden stor Opgave, 
saa at jeg ikke har talt saa meget i denne 
Vinter som ved tidligere Lejligheder, har 
jeg I dog ikke fulgt mindre skarptmed홢dét  
var jeg jo ogsaa nødt til som Leder at et 

politisk Blad, selv om jeg ikke interesserede 
mig derfor 홢, og jeg tror, jeg har fulgt Rigs- 
dagens Begivenheder nok saa godt, som jeg 
tror, f. Eks. det ærede Medlem gjorde, da 
han en Vinter, skønt han vist endda var 
Medlem äf Finahsudvalgeti, tog Orlov i fleré 
Maanedét for at rejse til Udlandet. Jeg tror, 
at jeg har fulgt nok saa godt med; i den Hen- 
'seend,é er der ikke noget i Vejen. Jeg nar I 
navnlig ogsaa skarpt fulgt dét ærede Medlem 
og hans Part t i; og jeg har lagt Mærke til, 
om der virkelig i gerning, i politisk Gerning 
홢 det er jo det, man skal regne efter 홢, 
er fremkommet noget, der kunde ligesom 
være en Baggrund for de Rygter, de For- 
lydender, der have været fremme, om en 
begyndende Tilnærmelse mellem det radikale 
Venstre og enten hele Venstre eller en Fløj 
deraf . Jeg har ikke troet meget paa disse 
Rygter;, jeg har under Finansdebatten haft 
Lej lighed til at erklære, at j eg ikke troede 
meget paa dem. Men de ere blevne ved at 
fortsætte sig, og jeg har derfor fulgt med , 홢 
med den skarpeste Opmærksomhed. Ög 
jeg vil sige, at dé t  der her er sket, egentlig 
er et af de første Tegn i den Retnibg',. jeg 
har lagt Mærke til, og derfor beklager; jeg 
det saa meget mere. I For det , er 홢 faktisk en 

: tilnærmelse fra det radikale Venstre i til 
Regeringspartiet; derom kan der ingen 

s Tvivl være; ^Røt radikale Venstre gaar her 
! sammen med Regeringspartiet i et meget 
: vigtigt S pør g S,,maal. 
, Med Hensyn ; til det ærede Medlems 
Begrundelse af det radikale Venstres Stand- 
punkt i denne Sag maa jeg erklære mig 
,ganske enig med mit Partis Fiiiahslovordv -, 
ifører (K. M. Klausel) i, at jeg forstaar ikke 
let Ord äf den. Den gaar op over alle jor- 
diske Forhold højt op i Skyerne, højt op 
oven over Skyerne, hvor man siger, at Him- 
len altid er blaa. Det forekommer mig for 
øvrigt, at selv oppe over de Skyer, ovenover 
hvilke det ærede Medlem befinder sig, er Him- 
len kulsort 홢 ja, , dét er ganske vist ogsaa 
Kul, her er Tale om, men, rent bortset der- 
fra synes jeg, det er det sorteste sorte, det 
Ræsonnement, det ærede Medlem udvikler. 
Han sig'er';'-, at han tager ikke Standpunkt 
til Realiteten i Sagen, som er 5 Mill. Kr. i ',, > 
nye indirekte Skatter. Men det gør han dog, 
i det Ø j eblik han bidrager til, at denne 
Anmærkning opretholdes, for saa iaa vi 홢 ' 
5 -,-,Mil!. Kr. i indirekte Skatter, hvis da 
Folketinget og Regeringen sejre. Det er 
givet. Det ærede Medlem: siger, at der kan 
altíd; bliye Lejlighed til at tage Standpunkt 
til Realiteten. Hvornaar, maa j eg spørge? 
Hvis denne Anmærkning opretholdes, og 
hvis Regeringen sejrer, og det ærede Medle.ir 


